para o  LOTE I  –  Material  de Construção em Geral,  se
sagrou vencedora com o percentual de 22,2% (vinte e
dois virgula dois porcentos) e no LOTE II – Materiais de
Alvenaria, se sagrou vencedora com o percentual de 7,7%
(sete virgula sete porcento).

VALOR GLOBAL: R$ 17.000,00 (dezessete mil reais).

Vigência:  12 (doze)  meses a partir  de 09 de maio de
2025.

BASE LEGAL: ART. 75, II da Lei Federal nº 14.133/21.

Bodó/RN, 30 de outubro de 2025.

José Vilânio Assunção de Melo Lula

Vereador

Publicado por: JOSÉ VILÂNIO ASSUNÇÃO DE MELO LULA

[...]

São Pedro, 35, Centro, Bodó/RN, CEP: 59.528-000.

C O N T R A T A D A :  C a s a  d o  V i d r o  L T D A  ( C N P J :
36.601.301/0001-18),  com  sede  na  Coronel  Manoel
Aleixo, 64, Centro, Currais Novos/RN, CEP: 59.380-000, se
sagrando vencedora do Lote Único com o valor de R$
17.135,00 (dezessete mil cento e trinta e cinco reais).     

BASE LEGAL: ART. 75, II da Lei Federal nº 14.133/21.

Bodó/RN, 05 de novembro de 2025.

José Vilânio Assunção de Melo Lula

Vereador

Publicado por: JOSÉ VILÂNIO ASSUNÇÃO DE MELO LULA
Código Identificador: 56534533

CÂMARA MUNICIPAL DE CAIÇARA DO RIO DO VENTO

[...]

Vento  –  CNPJ  Nº  24.528.218/0001-81  Contratado:
Certisign  Certificadora  Digital  S.A  -  CNPJ:
01.554.285/0001-75

Objeto:  Aquisição  de  certificados  digitais  para  Câmara
Municipal  de  Caiçara  do  Rio  dos  Vento/RN.

Valor Global do Contrato R$ 182,67 (cento e oitenta e dois
reais e sessenta e sete centavos)

Fundamentação  Legal:  Lei  nº  14.133/21.  Vigência:
29/01/2025  a  31/12/2025.

Inexigibilidade nº 005/2025.

Assinaturas:  Pelo  Contratante:  Francisco  Daniel  Vieira
Faustino  –  Presidente  da  câmara.  Pela  Contratada,

[...]

podendo  ser  prorrogado  sucessivamente,  respeitada  a
vigência máxima decenal, na forma do artigo 107 da Lei
nº 14.133, de 2021.

2. CLÁUSULA SEGUNDA – PREÇO E REAJUSTE

2.1  O  CONTRATANTE  pagará  ao  CONTRATADO  pela
execução do objeto deste Contrato o valor mensal de R$
883,33 (oitocentos e oitenta e três reais e trinta e três
centavos), totalizando o valor global de R$ 10.599,96 (dez
mil e quinhentos e noventa e nove reais e noventa e seis
centavos).

2 .2  O  rea juste  será  processado  por  meio  de
apostilamento e aplicado sobre o valor mensal vigente,
produzindo efeitos financeiros a partir da competência de
dezembro  de  2025,  correspondente  ao  início  da  nova

[...]

DE  ESTUDOS  E  PLANEJAMENTO  LEGISLATIVO,
ADMINISTRATIVO MUNICIPAL E EMPRESARIAL EIRELI, CNPJ
sob o nº 27.073.834/0001-83. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Nat. Despesa: 3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros
– Pessoa Jurídica Orçamento Geral da Câmara Municipal
VALOR TOTAL:  R$ 1.790,00 (mil  setecentos  e  noventa
reais). VIGÊNCIA: O prazo de vigência do Contrato será de
03 (três) meses BASE LEGAL: A contratação encontra-se
fundamentada no Artigo 74, inciso II da Lei Federal n.º
14.133/2021,  com  as  alterações  posteriores.
RATIFICAÇÃO: Ratifico, na forma do art.

[...]

contratado de acordo com o Art. 125 da Lei 14.133/2021.

CLÁUSULA SEGUNDA – PREÇO

2.1. Haverá acréscimo do valor de 25% (vinte e cinco por
cento) sob o valor global contratado, de acordo com o Art.
125  da  Lei  14.133/2021,  totalizando  a  quantia  de
R$1.500,00 (um mil e quinhentos reais).

2.2. O valor acima é meramente estimativo, de forma que
os pagamentos devidos ao CONTRATADO dependerão dos
quantitativos efetivamente prestados.

CLÁUSULA TERCEIRA - DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

3.1. As despesas decorrentes da execução do presente